
_ Hospital Regional Jos6 Maria Cabral y Biez
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDO

REQUERIMIENTo: UNIDAD DE APERTURA DE CoMPRAS

FECHA: 29 DE AGOSTO DEL 2022

Yo' LICDA' ARELIS GARCIA VARGAS, en mi calidad de Administradora General det HOSpITALREGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ(HJMCB).

CERTIFICO:

Que esta Administraci6n General cuenta con la debida apropiaci6n de fondos dentro del presupuesto
del presente afio 2022, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (AG9STO 2022)
para la adquisici6n a continuac i6n

40.00 UND.JABON CIORHEXtDtNA GLUCONATO s% QUTRURGTCO
4.OO CAJA.SURGTGEL

T.OO CAJA.HILO VICRYI 2.0 SH CON AGUJA ROMA
1,OO CAJA,HIIO POLIDIOXANONA 2-O SUTURA
4.OO CNA.HIIO NYLON 2.0 MONOFILAMENT
1.OO CAJA,HIIO CROMTCO 5-O CON AGUJA CURVA ROMA 1 I 2DE25 MM X 70 CM
2.OO CAJA,HILO SEDA 2-O SH

PRESUpUESTO: doscientos mil oesos (RDS200.000.00) / /

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el pr dlmiento de
compra o contrataci6n es Proceso de Compra Menor. t

Y para que conste, firmo la presente certificaci6n

Selecci6n a utilizar para esta

w+"



Santiago de los Caballeros.

A: Licda. Arelis Garcia Vargas
Administradora.
HJMCB

Asunto: Solicitud Certificado de Fondoy

tr'echa: 29DE AGOSTO DEL202Z

Distinguida Seff ora Administradora:

(doscientos milpedos), 
P?\?lu comprgde MATERIAL MEDICo GASTABLE, solicitado mediante

comunicado de fecha 2910812022, sr/scrita por LIC. LADY M. pEREz, encargada del Almac6n delFarmacia.

Agradeciendo su atenci6n y sin otro pafticular, atentamente,

Lic. Carmen Mdndez
Enc. De Compras y Contrataciones
HJMCB

No. Monto RD$ Tipo de
Compra

No. De Autorizaci6n Articulo

0l RD$200,000.00

/

Compra Menor Oficio mlF 29/08/2022

/
/ COMPRA

/ruetentet MEDrco
GASTABTE

,--



*I;i'8lfi,
,056 MARIA CAINAI Y BAEZ

HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIACABRAL & BAEZ
CI27 DE FEBRERO, ESO, SABANA LARGA, SANTIAGO DE LOS CABALLEROS

Tel.: (809)242-8929 RNC:402064319

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
nidad de Compras y Gontrataciones

Requisicion No: AFRCl 000000000706 FECHA29/08/20 40 pm

Rubro: 42290000 PRODUCTOS eUt RURGTCO

Codigo presupuestario: 23-93-0 1

Sec. Compra: HRUJMCB-UC-CM 22-1303 r/
Objeto compra: MATERTAL GASTABLES

Codiqo Descripcion Cantidad Unidad de Medida

F001 731

F000845

F001 863

F000950

F001 990

F001 992

F001 993

F001 995

F001 505

F000746

F002184

F001 51 1

F001 839

F002094

F001 035

F002095

F001 936

F002759

FOO2129

F000698

F003398

F0021 59

F002219

FO01924

F002116

F001 1 55

F0021 05

F002666

F002257

F002144

JABON CLORHEXIDINA GLUCONATO 5% OUIRURGICO/

CAL SODADA

ELECTRODO P/50

GRAPADORA DE PIEL

MALLA PROLENE 15 X 15

BISTURI#11

BISTURI#15

BISTURI # 20

BISTURI#22

CATETER DE HEMODIALISIS DOBLE LUMEN

CATETER PVC VENOSO CENTRAL

CLIPS POLIMERO VERDE

CEPILLO QUIRURGICO

DREN JACKSON PRATT

PLACA DE CAUTERIO BIPOLAR

LLAVE DE TRES VIAS

SELLO BAJO DE AGUA

SURGICELu/

CIERRA DE GIGLE

CANULA TRAQUEOSTOMIA N" 7.5

Z-O DURAPORE 3M 2 PULG. ANCHO

PLEUROVAC ADULTO

PIEZA EN T PARA EXTUBAR

PIEZA EN T PARA NEUBULIZAR EN VENTILACION MEC

HILO SEDA 2-O SH/
HILO CROMICO 5-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1t2DE mm X 70 cm

HILO NAYLON 2.0 MONOFILAMENT I/
HILO VICRIL2.O SH CON AGUJA ROMA/
HILO POLIDIOXANONA 2-O SUTURA ./
HILO NAYLON 1O-O

100.00

5,000.00

500.00

30.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

100.00

200.00

50.00

1,000.00

100.00

100.00

500.00

500.00

50.00

36.00

100.00

10.00

4.00

3.00

50.00

50.00

96.00

72.OO

144.OO

144.O0

36.00

48.00

UND

UND

UND

UND

S

S

S

S

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

C

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND
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",Tet.: (809)242_9929 RNC:402064319

Rubro: 4229OoOo pRoDUCTTE eUtRURG|CO

Objeto compra: MATERTAL GASTABLES

Cantidad Onioao oJM;Jida

rPftAS

Responsable de la Unidad de Compras y Contrataciones



Hospital Regional Jos6 Maria Cabral y B6ez
idad Operativa de Compras y Contrataciones.

HJlvrCB-2o 22-t303 /
Santiago de los Caballeros.

pra

Distinguido Seflor Director:

Cort6smente, por medio de la presente hacemos la solicitud de autorizaci6n para:

40.00 UND.JABON CLORHEXTDTNA 4 t I 2 cAL
4.OO CAJA.SURGIGET ESTERIT 4'8PI,'LG CITL
1.00 CAJA.HILO VtCRyt 2-ovcp_339_H ETHTCON
1.00 cAJA.Htto pDs [ 2-o z-339-H ETHTCON
4.00 cAJA.HttO NyroN 2-o 164 _ T ETHTCON
1.00 cAJA.HttO CROMTCO s-O U2o2_T ETHTCON
2.OO CAJA.HILO SEDA 2.0 K-833-H ETH]CON

/
Solicitado mediante la comunicaci6n de fecha 29/0g lzo2zsuscrita
encargada de Almac6n de Farmacia.

Quedando a la espera de atenci6n y aprobaci6n, sin otro particurar

-r&

Lic. Carmen M6ndez
Enc. De Compras y Contrataciones
HJMCB

Anexos: Certificado de fondos, Aprobaci6n Presupuestaria, Solicitud de Compra o Contrataci6n, Requerida

AI Dr. Bernardo Hilario
Director General

Licda. Arelis Garcia Vargas
Administradora General

Solicitud Autorizaci6n de Com

02 DE SEPTTEMBRE DEL 2022.

Via

Asunto

Fecha

por la [!C. LADY M. PEREZ,



Ilnidad C)perativa de Compras y Contrataciones.

"Afro de la Innovaci6n y la Competitividad"

Acta Simple Compras Menores

Siendo las 2:00 PM. Del 02 del mes de septiembre del afio 2022, y de co idad con las

disposiciones en la ley 340-06 sobre compras y contrataciones de bienes, servicios, obras,

concesiones, modificadas por la ley No. 449-06, su reglamento de aplicacion NO. 543-12 y

el manual de procedimientos, la direcci6n de compras y contrataciones de la MISPAS, sobre

la modalidad de compras menores procedimos a dar apertura a las ofertas recibidas hasta la

fecha, para el suministro de material m6dico gastables en la solicitud de fecha 2910812022

correspondiente al almac6n de farmaciaT'de este Hospital Jos6 Maria Cabral y Bdez, recibida

en esta oficina, en fecha 29108/2022. i/
Luego de evaluar y analizar las ofertas, en el orden que

corresponden a los suplidores siguientes:

fueron recibidas, las cuales

Tomando en cuenta las especificaciones t6cnicas requeridas y las condiciones contenidas en

las ofertas evaluadas decidimos adjudicar la compra por un monto de RD$ 197,164,,87 ala
empresa, HOSPIFAR SRL f la cual, en condiciones similares, es la que ofrece un mejor

*.

empresa, HOSPIFAR SRL f la cual, en condiciones similares
precio y todo lo que requerimds, en base a los articulos referidos.

Dado en Santiago de los Caballeros a los 0 ias del mes de

Atentamente,

Encargada de Compras
HRUJMCB

HOSPIFAR SRL 197,164.87

986,172.54COMERCIALIZADORA DIVERSA S.A

QUlSqUEYANA FARMACEUTICA S.A 295,892.41



Orden de Compra
Servicio Nacional de Salud

Hospital Regional Jos6 Maria Cabral y BaEz
o"r.rou/
No. De Orden:

Descri pcion:

Modalidad de Compras:
Datos del

Razon Social:

Nombre Comercial:
Domicilio Comercial:
Datos Celerales del Contrato

HOSPIFAR SRL RNC:

Telefono:

101625589

809-533- 1 084HOSPIFAR
CALLE PAYA NO.55 EDIFICIO PEBACA, URB.TROPICALSANTO DOMINCO

Anticipo: Modalidad de pago: CREDITO

RD$10,179HILO VICRYL 2.0 VCP .339.H ETHICON

HtLO PDS il 2-0 Z-339-H ETHTCON RD$14,3 2 7

HILO NYLON 2.0 164.T ETHICON RD$ 13,0 s 0

RD$l r,u37 3B

HtLO CR0t\4tCO 5-0 U202-T ETHICON

SEDA 2.0 K,B33,H ETHICON

RD$197,164.87

*.
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